німецький посол у Румунії
В. Вальдбург, наділений повноваженнями імператорів Німеччини й Австро-
Угорщини, офіційно повідомив від імені династії румунського короля Карла
І про те, що для них існує серйозна загроза із боку слов’ян»15. Напередодні
бойових дій, 17 (30 липня) 1914 р. представники Антанти оголосили Румунії
про свою згоду на приєднання Трансільванії до Румунії задля її участі у війні
проти Троїстого союзу. Наступного дня, 18 (31) липня, німецький імператор
Вільгельм ІІ надіслав королю офіційний запит стосовно таємного румунсько-
австро-угорського союзу.

Коли почалася Перша світова війна, німецько-австро-угорське керівництво,
вочевидь, вважало вступ у війну Румунії на їхньому боці справою часу.

російські війська58. Незабаром, 4 (17) серпня 1916 р. ця держава вступила до
Антанти. Політична угода й військова конвенція були підписані за присутнос-
ті декількох осіб у будинку брата румунського прем’єра, Вінтіли Братіану59.
Союзники зобов’язалися виконати домовленості, на чому варто наголосити,
залежно від підсумків війни.